
 

 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL  

Campus Laranjeiras do Sul  
Direção de Campus 

 
 

PORTARIA Nº 06/DIR - LS/UFFS/2020 
 

O DIRETOR DE CAMPUS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
(UFFS), CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
Art. 1º REVOGAR a PORTARIA Nº 13/GDIR-LS/UFFS/2019, que altera a Comissão 
de Avaliação das Solicitações de Auxílio Financeiro para a Participação de 
Estudantes em Eventos Academicamente Relevantes, do Campus Laranjeiras do 
Sul. 

 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Laranjeiras do Sul-PR, 05 de agosto de 2020. 
 
 

 

 
MARTINHO MACHADO JUNIOR 

Diretor de Campus 
 
 
 


